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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 1. november 2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 87 (AMU alm. del), som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 88:
”Ministeren bedes oplyse, hvor stor en andel af de påbegyndte forløb i virksom-
hedspraktik i 3. kvartal i hhv. 2008, 2009 og 2010 for hhv. dagpenge- og kontant-
hjælpsmodtagere, der sker på en virksomhed, hvor den aktiverede tidligere har væ-
ret ansat.”

Endeligt svar:
Tabel 1 angiver andelen af påbegyndte forløb i virksomhedspraktik i 3. kvartal i 
hhv. 2008, 2009 og 2010, hvor den aktiverede tidligere har været tilknyttet virk-
somheden. Opgørelsen er fordelt på virksomhedspraktikforløb for dagpengemodta-
gere hhv. kontant- og starthjælpsmodtagere.

Pga. usikkerhed i data er det ikke muligt at opgøre om ansættelse i virksomheds-
praktik sker på samme arbejdssted (samme arbejdsstedsadresse), som personen tid-
ligere har modtaget løn fra, men alene om en tidligere tilknytning er foregået inden 
for samme virksomhed (samme cvr.nr).

Når det er cvr.nr., der ligger til grund for opgørelsen, betyder det, at det ikke er mu-
ligt at kan skelne, om forløbet med virksomhedspraktik er påbegyndt i samme eller 
en anden afdeling af virksomheden, som personen var tilknyttet tidligere på året.

Hvis en person fx tidligere har været tilknyttet rådhuset i en kommune, og i 3. 
kvartal samme år påbegynder i virksomhedspraktik i en børnehave i samme kom-
mune, vil det med udgangspunkt i cvr.nr. blive opgjort, som om personen har været 
tilknyttet virksomheden tidligere. Det samme gør sig gældende, hvis personen har 
været tilknyttet hovedfilialen i en bank og påbegynder i virksomhedspraktik i en 
anden filial, eller hvis personen tidligere var tilknyttet én afdeling på et hospital, og 
påbegynder i virksomhedspraktik på en anden afdeling.

Det er i opgørelsen ikke muligt at se, hvilken arbejdsfunktion personen har udført i 
forbindelse med virksomhedspraktikforløbet hhv. havde i forbindelse med en evt. 
tidligere tilknytning til virksomheden. Opgørelsen siger således ikke noget om, 
hvorvidt personen er i virksomhedspraktik med samme arbejdsfunktion, som per-
sonen havde ved tidligere tilknytning til virksomheden.

Det er endvidere ikke muligt at opgøre, om den tidligere tilknytning til virksomhe-
den er sket i forbindelse med ordinær beskæftigelse eller ansættelse med løntilskud.
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Tabel 1 opgør personer, som værende tilknyttet en virksomhed tidligere, hvis der er 
overensstemmelse mellem cvr.nr. på den virksomhed, hvor den aktiverede er i 
virksomhedspraktik, og den virksomhed, hvor den aktiverede modtog løn fra i 1. 
halvår samme år, som forløbet i virksomhedspraktik er påbegyndt. 

Tabel 1. Andel påbegyndte forløb i virksomhedspraktik i 3. kvartal 2008-2010, hvor den aktivere-
de tidligere har haft en tilknytning til virksomheden i 1. halvår samme år som forløbet i virksom-
hedspraktik er påbegyndt.

3. kvt. 2008 3. kvt. 2009 3. kvt. 2010

Dagpengemodtagere 5,7 % 4,4 % 4,1 %

Kontant- og starthjælpsmodtagere 3,4 % 3,2 % 2,2 %

I alt 3,8 % 3,7 % 3,3 %

Kilde: Arbejdsmarkedsstyrelsen. Særkørsel.

For dagpengemodtagere samt kontant- og starthjælpsmodtagere ses det, at andelen 
af påbegyndte forløb i virksomhedspraktik, hvor der tidligere har været en tilknyt-
ning til virksomheden, er faldende fra 3. kvartal 2008 til 2010. For dagpengemod-
tagere blev 5,7 procent af alle påbegyndte virksomhedspraktikforløb i 3. kvartal 
2008 påbegyndt på en virksomhed, hvor den aktiverede har haft en tilknytning til 
virksomheden i 1. halvår 2008. Denne andel var i 3. kvartal 2010 faldet til 4,1 pro-
cent. For kontant- og starthjælpsmodtagere ses samme udvikling. Andelen af påbe-
gyndte forløb i virksomhedspraktik, hvor den aktiverede tidligere har haft en til-
knytning til virksomheden, er faldet fra 3,4 procent i 3. kvartal 2008 til 2,2 procent 
i 3. kvartal 2010. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


